servicio,  quienes  cotizaron  el  servicio  a  contratarse  de  acuerdo  a  las  especificaciones  señaladas  en  las
especificaciones técnicas de la máquina a utilizar. Para establecer el valor de mercado de los bienes solicitados se
tomó como referencia la cotización de menor valor, la cual asciende a la suma de CIENTO UN MIL SEISCIENTOS
NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 101.694) servicio de hora máquina. Se anexan cotizaciones las cuales
hacen parte del estudio previo, de igual manera el estudio del mercado. El valor del presupuesto comprende los
costos directos e indirectos, incluyendo los impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional, departamental y